
Tereza Netíková 

Cesty do USA 

Lety do USA se řídí speciálními pravidly, mezi něž patří i následující: letecké společnosti 

zodpovídají za sběr osobních údajů cestujících. A pokud není povinné vízum, budete potřebovat 

jiný dokument, a sice elektronické povolení k letu. 

Všichni cestující do USA musí disponovat elektronickým pasem s digitální identifikační 

fotografií a strojově ověřitelným integrovaným čipem (tento doklad je známý také jako MRP 

či biometrický pas). 

Odbavení online lze provést u linek do USA z Amsterdamu v rozmezí od 24 do 1 hodiny před 

odletem. Totéž platí také pro lety společnosti Northwest Airlines do USA s odletem z Bruselu, 

Düsseldorfu, Frankfurtu, Londýna (z letiště Gatwick) a Paříže (z letiště Charles de Gaulle).  

Z důvodu kontroly možného výskytu výbušných látek je zakázáno uzamykat zavazadla určená 

k odbavení. 

 

Eva Koziorková 

Cesty do Spojených států amerických 

Na lety do Spojených států amerických se vztahují speciální pravidla, mezi něž patří i 

následující: letecké společnosti jsou povinny shromažďovat osobní údaje cestujících. Pokud 

cestující není povinen mít vízum, musí předložit jiný dokument, a to elektronické cestovní 

povolení. 

Všichni cestující do Spojených států amerických musejí vlastnit elektronický pas s digitální 

fotografií a integrovaným čipem (známý pod názvem MRP nebo strojově čitelný pas), který 

bude moci být oskenován čtečkou. 

Online odbavení pro lety do Spojených států amerických z Amsterdamu může cestující provést 

24 hodin předem, maximálně však hodinu před odletem. To platí také pro lety společnosti 

Northwest Airlines do Spojených států amerických z Bruselu, Düsseldorfu, Frankfurtu, 

Londýna (letiště Gatwick) a Paříže (letiště Charles de Gaulle). 



Z důvodu kontroly na přítomnost výbušnin je cestujícím zakázáno zamykat zavazadla určená k 

odbavení. 

 

Ľudmila Sláviková 

Cestování do USA 

Lety do Spojených států podléhají zvláštním pravidlům, mezi něž patří i následující: letecké 

společnosti jsou povinny shromažďovat osobních údaje cestujících. V případě, že nejsou 

povinná víza, budete potřebovat jiný doklad, a sice elektronické cestovní povolení. 

Všichni cestující do Spojených států musí vlastnit biometrický pas s fotografií a zabudovaným 

čipem, který je možné přečíst pomocí čtečky (rovněž známý jako MRP nebo 

cestovní pas se strojově čitelnými údaji). 

Online odbavení lze u letů do USA z Amsterdamu provést 24 hodin až jednu hodinu před 

odletem. Totéž platí i pro lety společnosti Northwest Airlines do USA z Bruselu, Düsseldorfu, 

Frankfurtu, Londýna Gatwicku a Paříže Charles de Gaulle. 

Z důvodu kontrol na přítomnost výbušnin je zakázáno uzamykat vaše zavazadla  určená k 

odbavení.  

 

Janka Bartoňová 

Cestování do Spojených států 

Lety do Spojených států podléhají speciálním pravidlům, mezi něž patří i nasledující: letecké 

společnosti jsou povinny shromažďovat osobní údaje cestujících. Pokud vízum není povinné, 

potřebujete jiný dokument, a sice elektronické cestovní povolení. 

Všichni cestující do Spojených států musí vlastnit strojově čitelný elektronický pas s digitální 

průkazovou fotografií a integrovaným čipem (také známý jako MRP nebo skenovací pas). 

Online odbavení lze u letů do Spojených států z Amsterdamu provést 24 hodin až 1 hodinu před 

odletem. Totéž platí také pro lety společnosti Northwest Airlines do Spojených států z Bruselu, 

Düsseldorfu, Frankfurtu, Londýna Gatwick a Paříže Charles de Gaulle. 



Kvůli kontrolám na přítomnost výbušnin je zakázáno zamykat zavazadla určená k odbavení. 

 

Tereza Lipková 

Cestování do Spojených států 

Lety do Spojených států se řídí speciálními pravidly, mezi něž patří i následující: letecké 

společnosti jsou povinny shromažďovat osobní údaje cestujících. A pokud není vízum povinné, 

je potřeba mít jiný dokument, a to elektronické cestovní povolení.  

Všichni cestující do Spojených států musí mít elektronický pas s digitální identifikační 

fotografií a integrovaným čipem, který je strojově čitelný (známý jako MRP nebo digitální pas).  

Pro lety do Spojených států z Amsterdamu je možné se registrovat online v rozmezí 24 až 1 

hodinou před odletem. To se týká také letů společnosti Northwest Airlines do Spojených států 

z Bruselu, Düsseldorfu, Frankfurtu, z letišť Gatwicku v Londýně a Charles de Gaulle v Paříži.  

Je zakázáno mít zamčená zavazadla určená k odbavení, a to z důvodu kontrol na odhalení 

případných výbušnin. 

 

Kamila Sotonová 

Cestování do Spojených států amerických 

Lety do USA podléhají speciálním pravidlům, mezi něž patří i následující: letecké společnosti 

jsou povinny shromažďovat osobních údaje cestujících. V případě že vízum není povinné, je 

třeba, aby pasažér doložil jiný dokument, a sice elektronické povolení k cestě.  

Všichni cestující do Spojených států musí předložit strojově čitelný elektronický pas 

s digitální fotografií a integrovaným čipem (tzv. MRP pas).  

Pro lety do Spojených států z Amsterdamu je možné se zaregistrovat online od 24 hodin až do 

1 hodiny před odletem. To samé platí i pro lety společnosti Northwest Airlines do Spojených 

států z  Bruselu, Düsseldorfu, Frankfurtu a letišť Gatwick v Londýně a Charles de Gaulle 

v Paříži.  

Vzhledem ke kontrolám na přítomnost výbušnin je zakázáno uzamykat zavazadla určená k 

odbavení.  



 

Adéla Pondělíčková 

Cesty do USA 

Pro cesty do USA platí speciální pravidla, včetně následujícího: letecké společnosti jsou 

povinny shromažďovat osobní údaje cestujících. Pokud není nutné mít vízum, je potřeba mít 

jiný dokument, a sice elektronické cestovní povolení.  

Cestující do USA musí mít elektronický pas s digitální fotografií a zabudovaným čipem čitelný 

pomocí stroje (známý také jako strojově čitelný pas).  

Pro lety do USA z Amsterdamu je možno se odbavit online 24 hodin až 1 hodinu před odletem. 

To platí také pro lety společnosti Northwest Airlines do USA z Bruselu, Düsseldorfu, 

Frankfurtu, letiště Gatwick a letiště Charlese de Gaulla.  

Z důvodu detekce na přítomnost výbušnin je zakázáno zavazadla určená k odbavení zamykat. 


